株式会社エー・アンド・デイ（本社：東京都豊島区、代表取締役執行役員社長：森島 泰信)は、

2019年9月11日（水）、9月18日（水）の両日に、主に食品業界でＡ＆Ｄ製の食品検査機を導入、

または導入をご検討いただいているユーザー様を対象に、本社会議室にて「HACCP制度化」と「計

量法改正」をテーマとしたセミナーを開催いたしました。

【1．セミナーの概略】

開催日時 ： 2019年9月11日（水）、9月18日（水）のいずれも13:30～17:00

開催場所 ： 株式会社エー・アンド・デイ　本社会議室

ご出席者 ： 主に食品工場の製造責任者、品質管理者の皆様　各回約15名様

【2．テーマと講師】

（1）HACCPは事業拡大のツール

～HACCPを包含した日本発食品安全管理規格「JFS」の効果的な活用で勝ち取る信頼～

講師：一般財団法人 食品安全マネジメント協会

理事長　西谷 徳治氏

※ 同協会の食品安全マネジメント規格は、大企業から中小企業まで、導入企業が続々と増えて

います。

（2）Ａ＆Ｄ製の食品検査機のご紹介

・ X線検査機

・ 金属検出機

・ ウェイトチェッカ

（3）計量法改正に伴う、ウェイトチェッカなど自動捕捉式はかりの検定に関する最新情報

講師：株式会社エー・アンド・デイ　第1設計開発本部　小岩井 淳志

2019年10月1日

株式会社エー・アンド・デイ　東証1部　7745

Ａ＆Ｄは、「HACCP制度化」と「計量法改正」を
テーマとしたセミナーを開催いたしました。

News Release

食品安全マネジメント協会 西谷理事長

【3．ご紹介したＡ＆Ｄ製の食品検査機】

https://www.aandd.co.jp/adhome/products/index_weighing.html#03

2019年10月29日（火）～11月1日（金）に幕張メッセで開催される展示会「JAPAN PACK 2019」の

展示ブース 8V-02で、当セミナーと同じ食品検査機のデモンストレーションを行います。

会社名 ： 株式会社エー・アンド・デイ

本店所在地 ： 〒170-0013　東京都豊島区東池袋3-23-14

代表者 ： 代表取締役執行役員社長　森島 泰信

設立 ： 1977年5月

資本金 ： 6,388百万円

市場情報 ： 東証1部　7745

事業内容 ： 電子計測器、産業用重量計、電子天びん、医療用電子機器、試験機、

工業計測機器、その他電子応用機器の研究開発・製造・販売

https://www.aandd.co.jp/adhome/whatsnew/2019/1001_haccp/haccp_01.jpg

https://www.aandd.co.jp/adhome/whatsnew/2019/1001_haccp/haccp_02.jpg

https://www.aandd.co.jp/adhome/whatsnew/2019/1001_haccp/haccp_03.jpg

（取材・問い合わせ専用です。広告営業はお控えください）

https://www.aandd.co.jp

画像URL

会社概要

＜本件に関するお問い合わせ先＞

TEL：03-5391-6134　　営業企画部　　竹岡 光男、岩下 智広

X線検査機

AD-4991シリーズ
金属検出機

AD-4971シリーズ

ウェイトチェッカ

AD-4961シリーズ

https://www.aandd.co.jp/adhome/products/index_weighing.html
https://www.aandd.co.jp/adhome/whatsnew/2019/1001_haccp/haccp_01.jpg
https://www.aandd.co.jp/adhome/whatsnew/2019/1001_haccp/haccp_02.jpg
https://www.aandd.co.jp/adhome/whatsnew/2019/1001_haccp/haccp_03.jpg
https://www.aandd.co.jp/